



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO

Rua Campo do Brito 335 13 de Julho ARACAJU-SE

CNPJ : 13.018.171/0001-90

Manutenção de ETE'S e ERQ'S operados pela SUES/DESO na região Metropolitana de Aracaju

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 09064

13/05/2024

Ref: Março/2024-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				134.105,40	3,07
01.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				134.105,40	100,00
01.01.001	88255/SINAPI	Auxiliar técnico de engenharia com encargos complementares	h	2.112,00	27,14	57.319,68	42,74
01.01.002	0010/BRUNO	Veículo Novo, tipo Pick-Up pequeno porte, cabine dupla, motor a gasolina, manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	2.336,32	28.035,84	20,91
01.01.003	90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	396,00	120,03	47.531,88	35,44
01.01.004	1044/ORSE	Gasolina comum	l	200,00	6,09	1.218,00	0,91
02		REMOÇÃO DE RESÍDUOS DEP. EM GRADEAMENTOS, DESARENADORES, DAFA`S, L. DE SECAGEM, V				3.128.005,16	71,58
02.01		RECURSOS HUMANOS (24 AUX + 14 SER + 9 PED + 4 ENC)				3.128.005,16	100,00
02.01.001	0008/BRUNO	Auxiliar de Serviços operacionais com encargos complementares e 40% de insalubridade.	h	50.688,00	25,73	1.304.202,24	41,69
02.01.002	0006/BRUNO	Servente com encargos complementares com 40% de insalubridade (176 horas trabalhadas/mês)	h	29.568,00	25,89	765.515,52	24,47
02.01.003	0010/BRUNO	Veículo Novo, tipo Pick-Up pequeno porte, cabine dupla, motor a gasolina, manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	2.336,32	28.035,84	0,90
02.01.004	0005/BRUNO	Pedreiro com encargos complementares com 40% de insalubridade (176 horas trabalhadas/mês)	h	19.008,00	32,52	618.140,16	19,76
02.01.005	0007/BRUNO	Encanador com encargos complementares com 40% de insalubridade (176 horas trabalhadas/mês)	h	8.448,00	31,76	268.308,48	8,58
02.01.006	0011/BRUNO	Veículo Novo, tipo pick-up 4x4, cabine dupla, motor diesel, manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	7.569,69	90.836,28	2,90
02.01.007	88284/SINAPI	Motorista de veículo leve com encargos complementares	h	2.112,00	23,97	50.624,64	1,62
02.01.008	1044/ORSE	Gasolina comum	l	200,00	6,09	1.218,00	0,04
02.01.009	1653/ORSE	Óleo diesel	l	200,00	5,62	1.124,00	0,04
03		LIMPEZA DE ÁREAS OPERACIONAIS DE ETE`S COM ROÇAGEM E VARRIÇÃO				633.776,20	14,50
03.01		RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS (8 SER)				633.776,20	100,00
03.01.001	0006/BRUNO	Servente com encargos complementares com 40% de insalubridade (176 horas trabalhadas/mês)	h	16.896,00	25,89	437.437,44	69,02
03.01.002	10559/SINAPI	Rocadeira costal com motor a gasolina de *32* cc	un	10,00	2.450,00	24.500,00	3,87
03.01.003	0010/BRUNO	Veículo Novo, tipo Pick-Up pequeno porte, cabine dupla, motor a gasolina, manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	2.336,32	28.035,84	4,42
03.01.004	0011/BRUNO	Veículo Novo, tipo pick-up 4x4, cabine dupla, motor diesel, manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	7.569,69	90.836,28	14,33
03.01.005	1044/ORSE	Gasolina comum	l	200,00	6,09	1.218,00	0,19
03.01.006	1653/ORSE	Óleo diesel	l	200,00	5,62	1.124,00	0,18
03.01.007	88284/SINAPI	Motorista de veículo leve com encargos complementares	h	2.112,00	23,97	50.624,64	7,99
04		SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA / ELÉTRICA				184.855,16	4,23
04.01		RECURSOS HUMANOS (2 ELE)				184.855,16	100,00

Este documento foi assinado digitalmente por MARCELO SANTOS BARRETO e BRUNO REINALDO DE JESUS



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO

Rua Campo do Brito 335 13 de Julho ARACAJU-SE
CNPJ : 13.018.171/0001-90

Manutenção de ETE'S e ERQ'S operados pela SUES/DESO na região Metropolitana de Aracaju

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 09064

13/05/2024

Ref: Março/2024-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
04.01.001	0003/SUES	Eletricista com encargos complementares e 30% de periculosidade (176 horas trabalhadas/mês)	mês	24,00	3.870,62	92.894,88	50,25
04.01.002	0011/BRUNO	Veículo Novo, tipo pick-up 4x4, cabine dupla, motor diesel, manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	7.569,69	90.836,28	49,14
04.01.003	1653/ORSE	Óleo diesel	l	200,00	5,62	1.124,00	0,61
05		LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				289.459,08	6,62
05.01		LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				289.459,08	100,00
05.01.001	67826/SINAPI	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 cv, inclusive caçamba metálica - chp diurno. af_06/2014	chp	180,00	171,59	30.886,20	10,66
05.01.002	67827/SINAPI	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 cv, inclusive caçamba metálica - chi diurno. af_06/2014	chi	300,00	59,60	17.880,00	6,18
05.01.003	5875/SINAPI	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 72 hp, caçamba carreg. cap. mín. 0,79 m3, caçamba retro cap. 0,18 m3, peso operacional mín. 7.140 kg, profundidade escavação máx. 4,50 m - chp diurno. af_06/2014	chp	792,00	126,77	100.401,84	34,69
05.01.004	5877/SINAPI	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 72 hp, caçamba carreg. cap. mín. 0,79 m3, caçamba retro cap. 0,18 m3, peso operacional mín. 7.140 kg, profundidade escavação máx. 4,50 m - chi diurno. af_06/2014	chi	1.056,00	58,33	61.596,48	21,28
05.01.005	96028/SINAPI	Trator de pneus com potência de 85 cv, tração 4x4, com grade de discos acoplada - chp diurno. af_02/2017	chp	144,00	131,62	18.953,28	6,55
05.01.006	96029/SINAPI	Trator de pneus com potência de 85 cv, tração 4x4, com grade de discos acoplada - chi diurno. af_02/2017	chi	288,00	49,55	14.270,40	4,93
05.01.007	5824/SINAPI	Caminhão toco, pbt 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potência 189 cv, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - chp diurno. af_06/2014	chp	144,00	200,85	28.922,40	9,99
05.01.008	5826/SINAPI	Caminhão toco, pbt 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potência 189 cv, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - chi diurno. af_06/2014	chi	288,00	57,46	16.548,48	5,72
Importa o presente orçamento em : (quatro milhões, trezentos e setenta mil, duzentos e um reais)						CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO ===	4.370.201,00

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: HOU5-EBGI-XETX-XZAR



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/07/2024 é(são) :

Legenda: ● Aprovada ● Indeterminada ● Pendente

- MARCELO SANTOS BARRETO - 20/05/2024 15:15:02 (Certificado Digital)
- BRUNO REINALDO DE JESUS - 16/05/2024 16:20:42 (Certificado Digital)